



**Referat af KDY's ordinære General forsamling afholdt i KDY's klubhus på Tuborg Havn torsdag den 19. januar 2023 kl. 17.30.**

**GENERALFORSAMLINGENS DAGSORDEN I HENHOLD TIL VEDTÆGTERNES § 8:**

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.
3. Forelæggelse af den reviderede årsrapport for det forløbne år til godkendelse og meddelelse af decharge.
4. Fastsættelse af kontingenter:
  - a. Bestyrelsen foreslår en ændring af medlemskontingent pr. 1.10.2023 fra kr. 1.995 til kr. 2.100. Der ydes medlemsrabat på 50 kr. per medlem, som benytter Bankernes Betalingsservice (PBS) ved kontingentopkrævning.
5. Behandling af eventuelt indkomne forslag:
  1. Ingen forslag
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, formand, valgkomité samt revisorer.
  - a. Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Jonas Høgh-Christensen og Jens Harder udtræder automatisk efter 6 år iflg. gældende regler.

Tomas Dyrbye og Henrik Kirketerp er på valg og foreslås genvalgt.

Følgende er indstillet af valgkomiteen og tiltrådt af bestyrelsen: Christian Kamp (provins repræsentant), Jeppe Rørholm Borch og Gert Fisker Tomczyk.
  - b. Valg af formand:

Formanden Carl Erik Kjærsgaard afgår efter 4 år og kan ikke genvælges iflg. gældende regler. Valgkomité indstiller viceformand Anne Sofie Munk-Hansen til KDY's nye formand.
  - c. Valg af Valgkomité:

Peter Søgaard afgår efter tur. Jonas Høgh-Christensen foreslås nyvalgt. Ny formand er automatisk Lars Bo Ive.
  - d. Valg af revisorer:

Pricewaterhousecoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab foreslås genvalgt. Kritiske revisorer er på valg og Peter Allan Andersen foreslås genvalgt. Christian Gunni Pedersen udtræder automatisk iflg. gældende regler. Bestyrelsen indstiller Søren Leopold som ny kritisk revisor.
7. Emner til orientering og drøftelse.

Uddeling og motivering af hædersbevisninger.



## 1. Valg af dirigent.

**Formand Carl Erik Kjærsgaard** bød velkommen til den ordinære generalforsamling, og takkede alle for at deltage. Formanden foreslog advokat Michael Vilhelm Nielsen som dirigent. Denne blev valgt énstemmigt.

**Dirigent Michael Vilhelm Nielsen** takkede for valget, gennemgik formalia inkl. udsendelse af dagsorden med forslag og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet iht. klubbens vedtægter. Endvidere blev forsamlingen gjort opmærksom på, at alle indlæg foregår fra talerstolen af hensyn til referatet.

Til stede var 138 medlemmer enten ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt, herunder klubbens bestyrelse.

## 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

**Carl Erik Kjærsgaard** startede beretning med at nævne de medlemmer, der var afgået ved døden i 2022 og 2023, og bad forsamlingen rejse sig og holde et minuts stilhed for at mindes disse medlemmer:

2022

Ted Gräslund  
Keld Stentoft  
Grete Warrer  
Poul Kjær  
Jesper Ustad Petersen  
Torkil Bentsen  
Henrik Mohr  
Birgitte Søgaard  
Claus Juhlin

2023

Kong Konstatin den 2. af Grækenland

(et minuts stilhed)

**Æret være deres minde.**

**Carl Erik Kjærsgaard** gik herefter over til bestyrelsens beretning, som supplement til beretningen i KDY Magasinet nr. 4/2022.

## **Formandens beretning:**

Deres Kongelige Højhed Kronprinsen, Kære medlemmer

Jeg vil gerne takke alle medlemmerne i klubben, den siddende bestyrelse og alle frivillige, medarbejderne som har stillet så fantastisk op igen gennem hele året. Tak. Sammenholdet og fællesskabet i vores klub har gjort at vi kom godt igennem et meget travlt 2022.

### **2022:**

30. september 2022 var vi **2010** medlemmer og nu den 31.12. 2022 er vi **2020** medlemmer hvilket er en stabil vækst på ca 14 % gennem de seneste fire år. Årets omsætning blev på **32 mill. kr** og indtægt blev på **20,6 mill. kr** og et flot overskud på **8.3 mill. kr**. Og vi har nu en egenkapital på **34 mill. kr**. KDY har en solid kontant kassebeholdning ved udgangen af 2022. Ole Larsen kommer med en mere detaljeret regnskabs-gennemgang.

### **Mesterskaber 2022:**

Verdensmesterskaber :        1 GULD – 3 SØLV – 1 BRONCE

Europamesterskaber:        2 BRONCE

Danmarksmesterskaber:    4 GULD – 3 SØLV – 4 BRONCE

GULD: Women European Champion League: **KDY - Lady Sharks**

Jeg skrev i mit seneste formandsord i December:

”Om kort tid ringer jeg på klokken til min sidste generalforsamling som formand for Kongelig Dansk Yachtklub. 4 år føles som 4 minutter”. Ja det gør det. Det har været sjovt og på alle måder en fantastisk oplevelse. Men hvor er det gået hurtigt.

Jeg lovede at aflevere klubben stærkere end for fire år siden og det er min overbevisning at klubben i dag er et godt sted.

Det er jo ikke mig der har gjort det. Det er os sammen og takket være JER medlemmerne, de frivillige og dygtige engagerede medarbejdere.

### **De sidste fire år:**

Vi fik sammen igangsat bæredygtig, e-sailing og foiling i dansk sejlsport.

Tuborg Havn blev helt færdigudviklet med nye moler og havnepladser så nu er der helt udsolgt og lang venteliste.

Tre sejre for KDY Sharks i Sejlsportsligaen. Første kvindelige Europæiske Champions League sejr for vores ”Lady Sharks”.

Vi kom flot igennem pandemien med en imponerende opbakning til ”All hand on deck” indsamlingen og ”Øresund sammen - hver for sig”.

Det nordiske samarbejde med vores søsterklubber KSSS, GKSS, KNS & NJK blevet styrket. Det internationale samarbejde i ICOYC, North American Station herunder The Five Club Regatta og Denmark Race i nyt format med Stamford Yacht Club udviklede sig positivt.

Måske alle disse tiltag gjorde at medlemsfremgangen har været rigtig god i perioden.

Klubben er stærk, har en sund økonomi der giver gode muligheder for de kommende års udvikling.

I sidste nummer af SEJLSPORT er der beretninger der fortæller detaljeret om det forløbne år fra alle udvalg herunder de gennemførte aktiviteter. Samtlige af alle disse aktiviteter er understøttet af meget store frivillige kræfter, der har ydet en kæmpe arbejdsindsats, der er til stor gavn for alle klubbens medlemmer. Klubbens frivillige kan ikke takkes, respekteres og roses nok.

### **Et par væsentlige ting vil jeg dog gerne nævne og fremhæve fra 2022:**

#### **Første Sommer Camp på Ungdomsøen:**

Som I har set på forsiden af Sejlsport havde vi en stor succes. Tidligere minister Tommy Ahlers inviterede HKH og undertegnede til at besøge Ungdomsøen. Det var en god oplevelse. Vi vil opbygge denne Sommer Camp gennem de kommende år, invitere vores amerikanske og skandinaviske venskabsklubber til at sende deres unge sejlere med for at deltage. Tak til Hempel der støttede lejren med kr. 30.000.

#### **Fire kæmpe store stævner:**

29er Europamesterskab, Star Europamesterskab, IKC for Knarr, Wessel & Vett Cup // SailGP Copenhagen og Women European Match Race – 5 rigtig store stævner. Vi har vel været vært mere end 1000 internationale sejlere i 2022.

KÆMPE indsats af vores frivillige medlemmer. Måske det var i overkanten med så mange store stævner på en sommer. Tak skal lyde.

Stamford Denmark Race genoplivet i nyt format, med sejlads på begge sider af Atlanten. Der var 16 fra KDY som sejlede mod 16 fra Stamford både i Skovshoved i juni og Stamford i september. Tak til Stamford for initiativ og give den fulde økonomi.

Besøg fra New York Yacht Klub hvor vi var værter for en Match Race og inviteret til drinks på deres Cruise Ship. Der var tre vindere af America Cups sejlere med ombord 😊.

#### **Bæredygtighed:**

KDY fortsætter med at prioritere bæredygtighed meget højt bl.a. sammen med Sailors for The Sea.

Vi er verdensmestre i bæredygtige stævner!

Måske er vi blevet verdens mest bæredygtige sejlklub. I hvertfald hvis man måler det på certificeringerne fra Sailors for the Sea. Vi har netop modtaget det 4. platin certifikat for 2022. SftS er en NGO som er drevet af Rockefeller foundation i USA. Vi er blevet spurgt om at involvere os i et nyt samarbejde med Sailors of the Sea og The Royal New Zealand Yacht Sq. om at skabe en certificering af sejlklubber. Det vil vi naturligvis gerne og her vil vi gøre det i samarbejde med vores nordiske kongelige søsterklubber.

Faktisk vækker vores indsats større opsigt internationalt end her i Danmark. Vi er blevet anderkendt af NYYC, øvrige US Eastcoast sejlkubber og vores nordiske kongelige søsterklubber, som har spurgt til vores arbejde. Dejligt at kunne være med til at sætte et højt ambitiøst niveau for vores fantastiske legeplads ude på havet.

Vi har taget initiativ til og startet et projekt sammen med Hempel om hvordan vi kan motivere vores bådplads lejere til at begynde at bruge Bio Zid fri bundmaling på deres både. Således at vi indenfor en kort periode kommer til at leve op til de kommende nye EU krav. Gentofte Kommune har ønsket at deltage i dette projekt for henholdsvis Skovshoved og Hellerup havne.

Klubben har i samarbejde med Gentofte Kommune og det lokale erhvervsliv omkring Tuborg havn indledt et samarbejde om at finde fællesnævnerne mellem de enkelte virksomheders bæredygtighedsstrategier således, at vi bakke hinanden op, hvor vi har samme mål og dermed styrke indsatsen og resultatet.

#### Selvsejlende mærker:

KDY fik som den første sejkub i Danmark leveret de nye selvsejlende kapsejladsmærker. Det vil lette kapsejladsafvikling væsentligt og samtidig underbygge vores bæredygtigheds-strategi. Tak til Piraterne der har hjulpet med finansieringen. Det er KDY meget taknemmelig for.

#### Digitalisering:

Digitalisering af klubben fortsætter og er som al IT og Tech en uendelig løbende proces. Det er et kæmpe arbejde der foregår "behind the scene" og dette vil bringe klubben ind i fremtiden på den rigtige måde. Der ydes en kæmpe indsats fra sekretariatets medarbejdere. Tak.

#### Vedligeholdelse af vores både:

I løbet af sommeren er der igangsat et større vedligeholdelses- program af alle klubbens både, bl.a. i samarbejde med Piraterne. Samtidig er en udskiftning af klubbens 10 Rib's startet med, at der udskiftes 2 ribs hvert år og på denne måde lave et løbende "Rull" af vores Rib's, så vi altid har gode og sikre både.

#### Foiling:

Waszp udvikler sig meget flot og samarbejdet og den store støtte med Wessel & Vett fonden har været fantastisk. Det vil fortsætte flere år i fremtiden. Tak til Ditlev Wedell-Wedellsborg

#### Nyt Skovshoved Klubhus:

Gentofte Kommunes Kommunalbestyrelse godkendte vores projekt i april 2022 med et anlægstilskud på 3.7 mill. kr. og sammen med A.P. Møller fonden og Louis Hansen fonden og Mikael Goldschmidt kan vi nu se 43 - 44 mill. kr. ud af de ca 50 mill. kr. det vil koste at bygge dette nye klubhus.

Lene Tranberg arkitekter har tegnet et flot hus, som I alle kan se omkring jer, hvor der opsat plancher der viser hvordan huset kommer til at se ud. Det bliver en smuk og funktionel perle for den yderligere udvikling af sejlsporten.

Lige nu venter vi på Indenrigsministeriet godkendelse af kommunen's støtte til os, herunder den lejefri grund. Vi forventer at vi kan indvie det nye klubhus til standerhejsning i foråret 2025.

Klubhuset bliver bygget i en nyoprettet fond "Fonden Skovshoved Syd", som jeg bliver formand for og Ole Larsen og Henrik Kirketerp vil være med i bestyrelsen

### Frivillighedsseminar:

I samarbejde med konsulenthuset Ingerfair har vi afholdt 2 seminarer i henholdsvis maj og november med ca 30 deltagere. Vi havde inviteret gæster fra vores nordiske kongelige søsterklubber. Det var meget givende og en stor øjenåbner, hvordan de yngre generationer herunder generation Z ser på og hvad der motiverer dem til at gå ind i frivilligt arbejde. Det er en stor udfordring for alle idrætsklubber. Det var en stor succes med meget fine tilbagemeldinger. Vi arbejder seriøst og struktureret videre med dette arbejde.

Kongelig Dansk Yacht Klubs Magasin - SEJLSPORT, fortsætter løbende med at få mange positive reaktioner. Det er et meget vigtigt AKTIV for hele klubbens kultur og fælleskab.

### TAK:

KDY har et fortsat godt samarbejde med Dansk Sejlunion, Sejlsportsligaen og øvrige sejlklubber rundt om i landet.

Jeg vil takke for det gode samarbejde som klubben har med Tilde, Jill og Kim Hansen her i Address i Tuborg Havn. Samme tak gælder for Tina Krog som samlingspunkt i Rungsted.

Desværre kom vi i en situation med hovmesteren i Skovshoved så vi skal have en ny hovmester og håber at have dette på plads til sæson start den 1. april 2023.

Jeg gerne takke for samarbejdet og den enestående opbakning fra A.P. Møller Fonden, Louis Hansen Fonden, Wessel & Vett fonden Mikael Goldschmidt Ejendomme A/S om Skovshoved Syd.

Samme tak skal lyde til vores sponsor partnere.

Endvidere vil jeg gerne takke for det gode samarbejde med Hørsholm Kommune og Gentofte Kommune.

### Værdierne i klubben der favner alle:

Kongelig Dansk Yacht klub fortsætter med at være en klub, med en stærk og sund kultur der viser sig gennem et stærkt sammen-hold.

Jeg har sagt det tidligere mange gange: Sammenhold, ansvar og kammeratskab er hvad det drejer sig om. Eller sagt på en anden måde. Godt sømandsskab!

Tak for den fortsatte store interesse og gode støtte fra Kongehuset og Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik.

Det har været en ære og privilegie at være formand for jer og klubben de sidste 4 år. Jeg glæder mig til at bakke den kommende nye formand og bestyrelse op på alle måder.

Tak for godt sømandsskab, god sejlads.

**Carl Erik Kjærsgaard**

**Dirigenten** herefter fortsætter generalforsamlingen med pkt. 3.

### **3. Forelæggelse af den reviderede årsrapport for det forløbne år til godkendelse og meddelelse af decharge.**

**Dirigenten** oplyste, at klubbens statsautoriserede revisorer ved Nicolaj Erik Johnsen og Jacob Dannefer fra PricewaterhouseCoopers (PwC) var til stede samt én af de kritiske revisorer, Peter Allan Andersen. Dirigenten bekræftede endvidere, at det af bestyrelsen samt de eksterne og interne revisorer underskrevne regnskab havde været fremlagt i Sekretariatet og var uploadet på hjemmesiden siden december 2022. Der var yderligere eksemplarer til rådighed her på generalforsamlingen.

**Ole Larsen**, kommitteret for regnskab, gennemgik årsrapporten i overordnede linjer med støtte fra præsentation på storskærmen. Årsrapporten havde siden bestyrelsens behandling af årsrapporten den 12. december 2022 været tilgængelig på klubbens hjemmeside og fremlagt i sekretariatet.

Ole Larsen fremhævede, at året viste et driftsresultat på 8,3 mio. kr. som af bestyrelsen vurderedes som tilfredsstillende, men at det også skal ses som et meget atypisk år grundet salg af nye anvisnings-pladser i Tuborg Havn. Han fremhævede toplinjers væsentligste punkter og Tuborg Havn som et landmark.

Samlet indtægter på toplinjen var 20,6 mio. kr. med samlede udgifter til medlemsaktiviteterne på 9,3 mio.kr. blev resultatet før afskrivninger og renter 11,6 mio. kr. Under udgifterne fremhævedes særligt vedligehold af klubhuse og både samt de fortsat omkostningskrævende ungdoms- og sejlcenteraktiviteter hvor der heldigvis var plads til flere sejlere.

Afskrivningerne udgjorde 2,6 mio. kr. Renteudgifter er øget til 412 t.kr som følge af rente på kontant-indestående i banker. Klubbens renteniveau er lavt, idet stort set alle prioritetslån blev omlagt mens renterne var gunstigere.

Ole Larsen gennemgik ikke balance og likviditet i detaljer, men viste et samlet billede af disse i nøgletal, sammenlignelige for de seneste 4 regnskabsår. Heraf fremgik, at de seneste to regnskabsår var atypiske, især i lyset af udviklingen af Tuborg Havn. Klubben havde i disse år investeret betydeligt således, at den indvundne likviditet var fuldt ud anvendt hertil. Egenkapitalen var i to-års perioden øget med ca. 9,5 mio. kr. og var ultimo regnskabsåret 33,9 mio. kr. Balancesummen var 54,7 mio. kr. og omsætningsaktiverne var 8,6 mio. kr. inklusive likvider på 3,6 mio. kr. Den rentebærende gæld var 8,7 mio. kr.

Ole Larsen sammenfattede gennemgangen med at konstatere, at KDY havde haft et godt år med medlemsfremgang, et flot driftsresultat, med gode tal på toplinjen og fortsat god likviditet. Samlet set et tilfredsstillende regnskab, som bestyrelsen indstillede til Generalforsamlingens godkendelse.

**Dirigenten** gik herefter videre til pkt. 4, og gav ordet til Ole Larsen.

### **4. Fastsættelse af kontingenter:**

**Ole Larsen** motiverede forslag om forhøjelse af medlemskontingent, der efter 3 år uden ændring ønskes øget med 5% således, at basiskontingentet fra 1.10.2023 fastsættes til kr. 2.100.

**Dirigenten** spurgte om der var spørgsmål til pkt. 2, pkt. 3 og pkt. 4, som nu blev taget samtidigt.



**Mikkel Thomsen:** Spørgsmål til formanden om hvor langt er man i processen med Skovshoved Syd ? Formanden besvarede at vi afventer Indenrigsministeriets tilsagn til kommunens tilsagn til 3.4 mill. kr. i tilskud til opførelse samt den lejefri grund. Henviste i øvrigt til formandstalen, hvor dette blev nævnt.

**Mikkel Thomsen** spurgte herefter hvad Sejlsportshuset skal bruges til? Formanden henviste til de ophængte arkitekt tegninger og billeder, som skulle give et indtryk af huset. Det skal være et flexibelt multi klubhus med mulighed for aktiviteter, værksteder, hal til opbevaring, mulighed for køre både ind for reparation, undervisningslokaler, kontor, lounge med klubkøkken (der bliver ikke nogen restaurant), omklædning og bade og toilet faciliteter, sauna, overnatningsrum med køjesenge.

**Pia Bay:** Takkede formanden for samarbejdet og roste for det arbejde der er lagt til gavn for klubben.

**Finn Rolf Jacobsen:** Takkede for at Anne Sofie nu tager formandsrollen – og henviste til de mange sejltimer sammen med hendes far tilbage i hendes ungdomsår. Roste alle de gode aktiviteter.

**Dirigenten** spurgte forsamlingen om der var yderligere spørgsmål, kommentarer eller indsigelser fra medlemmer til dagsordens pkt. 2 og 3 samt 4 – så er det nu det behandles.

**Dirigenten** konstaterede herefter, idet ingen ønskede ordet, at formandens beretning, forelæggelse af årsrapporten samt fastsættelse af kontingent på bestyrelsens forslag var godkendt énstemmigt med akklamation, og der blev meddelt decharge til bestyrelsen.

**Dirigenten** gik herefter videre til pkt. 5.

## **5. Behandling af eventuelt indkomne forslag:**

**Dirigenten** meddelte at der ikke var modtaget nogen forslag fra medlemmer og bestyrelsen har heller ikke fremsat nogen forslag.

**Dirigenten** gik herefter videre til pkt. 6.

## **6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, formand, valgkomité samt revisorer.**

- a. Følgende bestyrelsesmedlemmer er på valg og foreslås genvalgt: Tomas Dyrbye og Henrik Kirketerp.

**Dirigenten** spurgte til om der var kommentarer eller indsigelser fra medlemmer. Der var ingen kommentar og konstaterede, at begge bestyrelsesmedlemmer var genvalgt for ny 2 årig periode og informerede herefter:

Jonas Høgh-Christensen og Jens Harder udtræder efter tur og kan ikke genvælges.

Valgkomité indstiller Christian Kamp, Jeppe Rørholm Borch og Gert Fisker Tomczyk som foreslås nyvalgt.

Valgkomité har godkendt bestyrelsens indstillingen af Christian Kamp til bestyrelsen i KDY, som afløser for Jens Harder som bestyrelsens provinsrepræsentant og som nu skal godkendes på generalforsamlingen motiveret af Lars Bo Ive.

**Lars Ive** indledte med at takke valgudvalget for et forbilledligt samarbejde: Jørgen Thorsell, Henriette Kock og Jens Christensen.

Og herefter valgkomiteen's indstillinger: Som afløser på posten som bestyrelsens provinsrepræsentant indstilles Christian Kamp.

#### **Christian Kamp (44)**

*Christian er formodentlig kendt af de fleste i salen. Han har repræsenteret Danmark i utallige sejlads over hele verden. Han har sejlet Americas Cup, SailGP og en lang række Grand Prix sejlads på aller højeste niveau. Men samtidigt ligger udviklingen af sejlsport ham tæt på sinde. Han har undervist på danske højskoler og for de danske OL sejlere. Han har været ambassadør for Horsens til OL og har i Horsens Sejlklub arbejdet med nye strukturer for udvikling af unge sejlere. Som han siger "Sejlsport skal gøres tilgængeligt så tidligt som muligt for at styrke rekrutteringsgrundlaget blandt de unge".*

*Og hvis I vælger Christian som provinsrepræsentant viderefører KDY en lang tradition for et tæt og konstruktivt samarbejde med Horsens Sejlklub.*

*Christian er her ikke i aften – den står på Grand Prix sejlads i USA, men I ser billede af ham her i power point.*

Valgkomiteen har godkendt bestyrelsens indstillingen af Jeppe Rørholm Borch til nyvalg i bestyrelsen i KDY, og som nu skal godkendes på generalforsamlingen fremført af Lars Bo Ive

#### **Jeppe Rørholm Borch (25)**

*Jeppe er sejle også med stor S. Startede som meget ung i Optimist og derfra over i de fleste ungdomsjoller indtil han landede i Match Race, hvor han sammen med sin besætning har skabt sig et solidt navn på den internationale Match Race scene. Jeppe har meget af den samme fokus på ungdommen som Christian og dermed også ønsket om at være med til at skabe de rammer, som både er i stand til at vække interesse hos unge og efterfølgende tjene til at sikre fastholdelse til sporten. I parentes kan nævnes, at Jeppe vandt Sejlsportsligaen i 2021 og fik DM Guld i Match Race i 2022.*

*Oveni bliver der tid til at læse Kandidat på CBS.*

Valgkomiteen har godkendt bestyrelsens indstillingen af Gert Fisker Tomczyk til nyvalg i bestyrelsen i KDY, og som nu skal godkendes på generalforsamlingen fremført af Lars Bo Ive.

#### **Gert Fisker Tomczyk (61)**

*Da jeg skønner, at flere her i aften har været til tidligere generalforsamlinger i klubben, bør Gert ikke være et ukendt ansigt.*

*Gert, der har en baggrund som Statsautoriseret revisor og partner hos PwC i mere end 25 år, har været klubbens højt skattede eksterne revisor i modgang og medgang i 11 år. Så der er vel ikke mange andre der kan påberåbe sig den samme dybe indsigt i klubbens økonomi som Gert.*

*Ved siden af KDY har Gert som revisor haft ansvaret for nogle af landets største virksomheder og fonde. I dag arbejder Gert som professionel bestyrelsesmedlem og økonomisk rådgiver.*

*Gert har – nok inspireret af mange års omgang med skiftende bestyrelser i KDY – erhvervet sig en motorbåd for at prøve glæden på havet. Men er også ved flere lejligheder set sejle under sejl som gæst og gast.*

*Med disse ord indstiller valgkomitéen til generalforsamlingen at vælge Christian Kamp til bestyrelsens nye provinsrepræsentant og Jeppe Borch og Gert Fisker Tomczyk til bestyrelsen som nye medlemmer.*

**Dirigenten** spurgte til om der var kommentarer eller indsigelser fra medlemmer. Der var ingen kommentar og konstaterede, at alle 3 indstillede var nyvalgt til bestyrelsen.

**Dirigenten** gik videre til pkt. 6.b.

- b. Valg af formand. Formanden Carl Erik Kjærsgaard afgår og kan ikke genvælges.

Valgkomitéen har godkendt bestyrelsens indstilling af Anne Sofie Munk-Hansen som foreslås valgt til formand, og som nu skal godkendes på generalforsamlingen fremført af Lars Bo Ive.

**Anne Sofie Munk-Hansen.**

*Som Jeppe og Christian er Anne Sophie en sejler med det store S. En lang karriere fra Optimist til VM Guld i Match Race 2015 – super aktiv i Sejlsportsligaen – senest i Women on Water og vinder af Champions League i 2022 i Lusanne for KDY – og selvfølgelig også familiesejlads i familiens Elan 40. En "totalsejler" med stærke værdier. Jeg vil egentlig lade Anne Sofie selv tale:*

*Jeg tror på, at bredden tiltrækker eliten. For naturligvis vil vi som klub gerne have gode resultater vi kan vise frem, men vi vil ligeså gerne have ry for at lave de bedste cruising-ture, eller være de bedste til at arrangere kapsejladser eller til at uddanne unge sejlere.*

*Vi vil også gerne være den fedeste klub at være frivillig i, og det koster alt sammen tid, penge og energi.*

*Vi vil gerne vise hinanden respekt og hjælpe hinanden.*

*Godt sømandsskab står øverst på vores liste. Alle disse ting mener jeg KDY allerede i dag har stor succes med og den stil skal vi sørge for kan fortsætte – afslutter Anne Sofie..*

*Så med disse ord fra Anne Sofie indstiller valgkomitéen til generalforsamlingen, at vælge Anne Sofie til klubbens næste formand.*

**Dirigenten** spurgte til om der var indsigelser fra medlemmer. Der var ingen kommentar og dirigenten konstaterede, at Anne Sofie var valgt som klubbens nye formand.

- c. Valg af valgkomité. Peter Søgaard afgår efter tur. Bestyrelsen indstiller at Jonas Høgh-Christensen indtræder i valgkomiteen.

**Dirigenten** konstaterede, at Jonas Høgh-Christensen er valgt ind og Lars Bo Ive er ny formand.

d. Valg af revisorer

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab foreslås genvalgt. Kritiske revisorer forslås Peter Allan Andersen genvalgt og samtidigt udtræder Christian Gunni Pedersen automatisk iflg. gældende regler.

Bestyrelsen indstiller Søren Leopold som ny kritisk revisor.

**Dirigenten** spurgte til om der var indsigelser fra medlemmer. Der var ingen kommentar og dirigenten konstaterede, at PwC var genvalgt som klubbens revisor og Søren Leopold valgt som ny kritisk revisor.

## 7. Emner til orientering og drøftelse.

**Dirigenten** at tiden nu er inde til at hædre en række af klubbens medlemmer og sejlere, som på særlig måde har gjort sig fortjent dertil.

**Formanden** får overdraget ordet for at uddele hædersbevisninger.

### **Formandens Hæderspris – Lille Malou.**

KDY´s kvinde hold vinder for 2. gang Womens´s Sailing Champions League i 2022 - første gang klubben vandt titlen var i 2018.

Holdet her består af: orsmand Lotte Meldgaard og gaster Anne Sofie Munk-Hansen, Tina Schmidt Gramkov og Helle Ørum Ryhding.

Mesterskabet blev afholdt i Lausanne på Genevesøen og der blev sejlet i J/70.

I var oppe mod 24 af de bedste klubhold fra hele Europa. Det hele endte med en tæt fight mod det førende hold fra Hamborg, men hvor det på målstregen lykkedes jer – meget imponerende - at få en båd imellem jer og holdet fra Hamborg.

Dermed blev I og dermed KDY vinder og titlen Womens Sailing Champions League 2022 - og som i allerede er inviteret til at skulle forsvare i 2023.

Vi vil i aften overraske Formandens Hæderstrofæ - Lille Malou til jer for jeres imponerende resultat.

Tillykke med jeres flotte Mesterskab

### **KDYs Ærestegn Honoris Causa af 1933**

*Kongelig Dansk Yachtklubs ærestegn Honoris Causa, som er indstiftet i 1933 vil vi i år uddele til:*

#### **Claus Ladefoged**

*Claus du har været involveret i flere af klubbens udvalg gennem mange år – senest som kapsejladsudvalgets formand gennem de sidste 10 år. Før dette var du formand for Ungdomsudvalget i Rungsted gennem 7 år. Du har i alt siddet de sidste 17 år som formand i henholdsvis Ungdom- og Kapsejladsudvalg.*

*Du har ydet en kæmpe indsats – som vi ikke kan takke dig nok for – og som klubben og klubbens medlemmer har haft en enorm glæde af.*

*For din kæmpe indsats vil vi gerne her i aften på Generalforsamlingen hylde dig med Honoris Causa Ærestegn af 1933 - tillykke.*

### **Christian Peetz**

*Christian Peetz - på Generalforsamlingen vil vi her gerne have lov til at hylde dig for alt hvad du har gjort og alt det du fortsat er involveret i, til glæde for klubbens mange medlemmer og hele klubarbejdet.*

*Du er en af klubbens vigtigste drivkrafter, når vi bl.a. taler om klubbens nye teknologi med de selvsejlende mærker.*

*Dette kræver en masse indlæring til vores mange frivillige og baneledere – ikke mindst den teknisk del. Og den viden og erfaring har du. Derudover er du enorm løsningsorienteret, når det drejer sig om at indarbejde modeller af alle de praktisk udstyrs opgaver, som også er så vigtigt, for at denne nye viden bliver nemt for det fremtidige arbejde.*

*For din kæmpe indsats vil vi gerne her i dag på Generalforsamlingen hylde dig med Honoris Causa Ærestegn af 1933- tillykke.*

### **Anders Myralf får overdraget ordet:**

### **Carl Erik Kjærsgaard**

*Carl Erik Kjærsgaard - som afgående KDY formand er det meget naturligt, at vi ALLE her på Generalforsamlingen vil takke dig – for 4 travle år – og alt hvad du har fået udrettet til gavn for klubben - og ikke mindst hvad du har lagt af tid i klubben.*

*Du blev i 2019 valgt som formand for den næste 4 års periode – og nu står vi her i dag efter 4 år.*

*Straks efter GF - gik du straks i gang med at involvere bestyrelsen i din lange TO DO liste, af hvad du havde i tankerne. Der var mange ting indover – og når vi står her i dag må vi sige, at der er sket mange ting.*

*Et stort område har været at få moderniseret hele KDY til nutidens digitale verden – og for at bruge dit eget udtryk "Vi skal bare op i skyen".*

*Der er vi også i dag – og vi er sluppet afsted uden økonomisk uheld – for som bestyrelsen meget rigtigt sagde flere gange – "PAS NU PÅ OG LAD VÆR AT FORCER" men det har bestemt ikke været "bare" – og vi er ikke helt i mål endnu – for det tager tid at løse alle ender.*

*Af andre vigtige områder som du har været med til at skabe er alt lige fra at klubben i dag har 1/egen havn, 2/havneudvidelsen, 3/klubhusenes udvikling, 4/klub/-medlems aktiviteter, 5/indført Foiling, 6/det Int. Klub samarbejde og det nationale klub samarbejde (f.eks. opfandt vi Øresund Sammen-hver for sig –desværre har ingen klubber videreført det efter de 2 første år vi stod for det), 7/Dansk Sejlunion samarbejdet, 8/opfandt klubbens nye kommunikations kanaler (ny hjemmeside, Magasinet, Facebook, Instagram – og senest er KDY nu også på TikTok).*

*Du har altid mange gode ideer, planer/tanker for klubben - og mange af dem er det vi i dag ser resultatet af – du havde godt nok håbet vi nåede mere i din formandstid – men der er trukket på alle ressourser hele vejen rundt i klubben.*

*Du vil så forhåbenligt kunne glæde dig fremover til, at nogle af dine ideer, som ligger i den store projekt mappen, kommer til gavn og glæde for klubben og klubbens medlemmer.*

*For din enorme og meget vigtige indsats - vil vi gerne her i dag på Generalforsamlingen hylde dig med Honoris Causa Ærestegn af 1933 – tillykke og tak for alt hvad du har gjort for KDY i din formandstid.*

### **Formanden får ordet:**

*Vi skal nu hædre medlemmer med*

### **KDYs Udmærkelsestegn af 1973**

#### ***Jonas Høgh-Christensen***

*Jonas – 4 times olympian – og du har nu overstået din 6 årig periode i bestyrelsen – som du meget taknemmeligt har været en aktiv del af og udført et stort arbejde til gavn og glæde for klubben og det fremtidige arbejde.*

*Du har et kæmpe netværk i og udenfor Danmark, som KDY har haft en stor fordel af.*

*Dine ansvarsområder i bestyrelsen med OL-fonden, Sponsorudvalget og Team KDY OL har haft stor glæde af dit arbejde og enorme viden og sejlsport og eliten i dansk sejlsport.*

*Din viden om den digitale verden har KDY ligeledes haft stor glæde af og du involverede dig dybt i de indledende planer og tanker – da vi startede det hele op.*

*Vi kan ikke takke dig nok her i dag og ønsker dig og din familie alt det bedste fremover – og med jeres glædelige familie forøgelse i 2023.*

*Derfor overrækkes du KDY Udmærkelsestegn af 1973.*

#### ***Jens Harder***

*Jens Harder - du har nu også overstået din 6 årig periode i bestyrelsen – valgt ind som Provinsrepræsentant siden 2017.*

*Det har været en stor støtte og hjælp for bestyrelsen, alt hvad du med dine store erfaring indenfor sejlsport og ikke mindst erhvervslivet har bidraget med til bestyrelsesmøder.*

*Der skal desuden lyde en stor tak til dig og Margrethe for, at I meget velvilligt har haft inviteret bestyrelsen til afvikling af strategiseminar på jeres gods - Tyrrestrup Gods.*

*Vi takker dig i dag og ønsker dig og din familie alt det bedste fremover.*

*Derfor overrækkes du med KDY Udmærkelsestegn af 1973 - tillykke.*

### **Henrik Reese**

*Henrik Reese – du har gennem de sidste 50 år (1973) været en trofast og yderst loyal medlem af klubben. Vi har ikke nøjagtigt tal på hvor mange du har proponeret ind i klubben – men det er mange – som på din opfordring er foregået i forbindelse med de rigtigt mange sejl- og motorbåde du gennem de sidste 40 år har solgt fra dit velkendte bådfirma Reese Marine. Og tillykke med Reese Marines 40 års jubilæum for nyligt.*

*Du har siden 1956, da du som 10 årig startede i Optimist jollen, naturligvis også været medlem af din barndomsklub Åbenrå Sejlklub. Det understreger igen din utrolige loyalitet til sejlsporten og klubmedlemskab.*

*På kapsejlsbanerne har du også på fornemste vis repræsenteret klubben og vundet et utal af mesterskaber sammen med Poul Richard Høj Jensen - 2x VM – 5xNM og mindst 10xDM – blot for at nævne lidt - og i 1989 deltog du, for øvrigt sammen med HC, til Prins Henriks Silver Cup i Hong Kong.*

*For din enorme loyalitet for klubben, vil vi gerne her i dag på Generalforsamlingen hylde dig med Udmærkelsestegn af 1973. Tillykke.*

### **Peter Frederiksen**

*Peter Frederiksen - du har gennem mange år været involveret i flere udvalg rundt om KDY – samt tilbage i 2010 blev du valgt ind i bestyrelsen.*

*Så udover, at du har siddet i bestyrelsen har du været ind over Valgkomite fra 2013-2018 og herefter gik du i 2019 ind som formand for Havneudvalget i Tuborg Havn frem til 2021.*

*Det har været en stor støtte og hjælp for bestyrelsen, at du var indover som formand i Havneudvalget, da det var i den periode vi arbejdede med, at få havnen købt ud af Carlsberg og gik i gang med planer for havneudvidelsen.*

*Der skal desuden lyde en stor tak til dig og håber at du og Ulla de næste mange år vil nyde jeres igangværende sejls Jorden Rund med jeres skønne Swan – hvor I lige nu er kommet til Middelhavet.*

*Vi takker dig og ønsker dig og din familie alt det bedste fremover.*

*Derfor overrækkes du med KDY Udmærkelsestegn af 1973 – tillykke*

### **Ditlev Wedell-Wedellsborg**

*Ditlev Wedell-Wedellsborg - du har som sejler og den person du er sammen med fonden, bidraget til klubben i mange år, med en helt fantastisk økonomisk støtte.*

*Det er årsagen til at klubben år efter år kan afvikle den velkendte kapsejls Wessel&Vett Cup for 12M klassen og nu også med den nye foilende klasse Waszp.*

*Da vi i KDY for 3 år siden, som den første sejlklub i Danmark, begyndte at tænke sejlsporten i fremtiden, fremlagde vi vores tanker til dig og fondens bestyrelse om foiling sejls.*

*Vi ved jo i dag hvordan det er gået. At vi var istand til at starte foil sejlads i KDY med indkøb af 10 stk Waszp – skyldes alene, at du og fonden velvilligt gik ind i projektet og støttede det med et stort økonomisk tilskud. I gjorde det muligt, at vi kunne starte foil sejlads i klubben – og begynde at udvikle denne for os danske sejlere helt ukendte sejlsports område, som man i andre lande var langt med. Og vi har noget at indhente - kommer.*

*For din enorme og meget vigtige støtte for sejlsporten til gavn og glæde for klubben og medlemmerne, vil vi gerne her i dag på Generalforsamlingen hylde dig med Udmærkelsestegn af 1973. Tillykke.*

### **Christian Gunne Pedersen**

*Christian er på skiferie og kunne derfor ikke være her i dag, men vi nævner nu alligevel udnævnelsen.*

*Christian Gunni Pedersen - har siden 2018 været en af KDY's kritiske revisor og har en stor viden indenfor regnskab og ikke mindst sejlsport – på et højt niveau.*

*Christian har ifm. færdiggørelse af klubbens årsregnskaber, i de 5 år som kritisk revisor, altid været skarp og bidraget med værdifulde tilretninger efter egne observationer med tallene og ledelses beretninger.*

*Vi takker for Christians indsats med den store hjælp i rollen som kritisk revisor.*

*Derfor overrækkes han med KDY Udmærkelsestegn af 1973 - tillykke.*

### **KDY - Knap af 2004**

#### **Claus Bruun**

*Claus - du har gennem de seneste 2 år medvirket til at Søulkene har flyttet sig ind i en ny æra. Med et velfungerende udvalg i ryggen er der kommet styr på uddannelsen af nye bådførere, sikring af hjælp til KDY's bådsmænd ved behov - og den digitale del af et medlemsliv blev overskuelig.*

*Du har også sikret, at der løbende udskiftes formand/kvinde og at arbejdet med at styre de 20-25 Søulke ikke bliver en uoverskuelig opgave.*

*Samtidigt har hele formålet med Søulkene været i højsædet – at have en aktivitet hvor man nødigt vil undvære en onsdag uanset vejret.*

*Den hyggelige snakken omkring kaffen og det medbragte brød og den efterfølgende sejltur op og ned langs kysten er for rigtig mange Søulke ugens højdepunkt!*

*Tak for dit store engagement og for at sikre nye kræfter nu hvor du 'blot' skal nyde årets onsdage.*

*Tillykke – og derfor overrækker vi dig i dag med Knappen af 2004.*

#### **Hagen Ødum**

*Hagen - du har gennem de seneste 2 år været en del af Søulkenes styregruppe.*



*Her har klubbens 6 både - J/80ere - været dit ansvars område og sammen med KDY's bådsmænd har du sikret, at Søulkenes ressourcer er blevet udnyttet bedst muligt.*

*Du er en kulturbærer i Søulkene – ikke kun fordi du har været Søulk fra de første år, men også fordi du har været en fantastisk ambassadør for KDY.*

*Du er helt utrolig gæstfri og har stillet din private båd til rådighed for længere ture, ligesom du ikke står af vejen for at organisere ture i Middelhavet - med Søulke som gæster.*

*Tak for dit engagement i Søulkene og din altid positive tilgang til tingene.*

*Tillykke – og derfor overrækker vi dig i dag Knappen af 2004.*

## **KDY's Frivillighedspris 2022**

### **Christian Peetz**

*Christian – skulle vi nævne hvad du har været indover som frivillig i klubben – så skal vi gå rigtig mange år tilbage – for det er en bred vifte og spænder over mange forskellige områder.*

*I dag er du med i Styregruppen for Søulkenes aktiviteter i Rungsted og er ansvarlig for vedligeholdelse af J/80.*

*Du er aktiv med i afvikling af Aftenmatch i Rungsted hver tirsdag sæsonen igennem.*

*Du deltager og i forbindelse med almindelig klargøring og vedligeholdelse af klubbens både.*

*Du er nu også indover med opbygning af senior sejlads i Skovshoved "Blue Sailors" tilsvarende Søulke i Rungsted.*

*Tidligere hørte vi om din store involvering med klubbens nye teknologi med de selvsejlende mærker.*

*Du er altid positiv, hjælpsom og utrolig vellidt blandt alle klubbens medlemmer og frivillige – og det har en enorm betydning.*

*Som tak for alt hvad du har af betydning for klubben vil vi gerne overrække dig KDY's Frivillighedspris – TILLYKKE*

**Carl Erik Kjærsgaard** takkede dirigenten Michael Vilhelm Nielsen for varetagelse af hvervet. Samtidig takkede han for fremmødet og ser frem til det kommende år!

Afslutningsvis udråbtes et trefoldigt hurra for KDY og sejlsporten.

Referent: Anders Myralf

Dirigent Michael Vilhelm Nielsen